

INSTITUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO OBRA: AMPLIAÇÃO SALA DE CINEMA - CEU DAS ARTES PRAZO DE OBRA: 01 MÊS						
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO (C.P.U.)						
ITEM	ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (100X300)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO			UNIDADE: UN		VALOR TOTAL
9.5.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	RS 1.022,93
1	BOTÃO FINESSON (APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ESPELHOS MATERIAL: LATÃO OU ZAMAC ACABAMENTO: CROMADO PARAFUSO: INCLUSO BUCHA DE FIXAÇÃO: INCLUSO)	MATED 12631	UN	12,000	5,87	70,44
2	ESPELHO (TIPO: CRISTAL COR: PRATA ACABAMENTO: LAPIDADO ESPESSURA: 4MM)	MATED 22623	M2	3,000	313,91	941,73
3	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED 50381	H	0,300	20,77	6,23
4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED 50367	H	0,300	15,10	4,53
ITEM	REALOCAR APARELHO DE AR CONDICIONADO			UNIDADE: UN		VALOR TOTAL
14.1.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	RS 233,26
1	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COM PRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	1570	UN	10,000	1,00	10,00
2	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	4374	UN	6,000	0,37	2,22
3	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	11976	UN	6,000	1,32	7,92
4	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	13246	UN	8,000	0,49	3,92
5	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80 MM	13294	UN	6,000	1,65	9,90
6	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIA METRO DO FURO= 18MM	13348	UN	6,000	1,52	9,12
7	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	37591	UN	2,000	20,15	40,30
8	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88243	UN	3,870	16,58	64,16
9	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100308	UN	3,870	22,15	85,72
ITEM	FORRO ACÚSTICO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, COM CAMADA DE			UNIDADE: M2		VALOR TOTAL
8.8.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	RS 85,68
1	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	ED-49686	M2	1,000	56,30	56,30
2	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	3413	M2	1,100	26,71	29,38
ITEM	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) (2 MÓDULOS) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM			UNIDADE: UN		VALOR TOTAL
13.9.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	RS 127,72
90447	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_ 09/2023	90447	M	0,8850000	6,05	5,35
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_ 09/2023	90456	UN	1,0000000	4,00	4,00
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_ 09/2023	90466	M	0,8850000	11,35	10,04
91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023	91845	M	1,6140000	6,79	10,96
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023	91855	M	0,8850000	8,85	7,83
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023	91926	M	10,5310000	3,09	32,54
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023	91940	UN	1,0000000	13,86	13,86
92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023	92000	UN	1,0000000	43,14	43,14